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Annotatsiya. Korxonalarning ma’lumotlarni tahlil qilish ehtiyojlarini qondirish 

maqsadida universitet-korxona kooperativ kursi Python dasturlash tilidan 

foydalangan holda ma’lumotlar tahlil qilishning asosiy nazariyalari va usullari bilan 

tanishtiradi. Ta’lim mazmuniga muvofiq ishlab chiqilgan amaliy holatlar atrofida 

tashkil etilgan korxonaning haqiqiy talabi izlanishli o‘qitish usuli talabalarning 

fikrlash va ijodkorlik qobiliyati muloqot, hamkorlik, tanqidiy munosabatni 

rivojlantirish uchun olib boriladi. Shuningdek, talabalar to‘liq muhokama qilish, 

tahlil qilish va o‘qitish jarayonida ishtirok etish holatlarni dasturlashni amalga 

oshiradi.  

Kalit so‘zlar: universitet va korxona hamkorligi, Python, ma’lumotlarni tahlil 

qilish, Data Science (ma’lumotalr ilmi), kashfiyotga o‘rgatish. 

 

Pythonda ma’lumotlarni tahlil etish universitet-korxona kooperatividir. 

Universitet va korxona hamkorligi dasturi integratsiyani chuqurlashtirishga 

qaratilgan kurslar yaratish orqali sanoat va ta’lim o‘rtasida korxonalarning 

ehtiyojlarini qondiradigan, uning rivojlanishi bilan mobil internet va sun’iy intellekt, 

hisoblash fizikasi, hisoblash kimyosi, hisoblash biologiyasi va boshqalar tobora 

ko‘proq fanlar hisoblanadi. Ma’lumotlarni tahlil qilish texnikasi, ya’ni foydali 

ma’lumotlarni topish, xulosalar chiqarish, va qaror qabul qilishni qo‘llab-quvvatlash, 

asosiy yordamga aylandi. 

I.Kirish. 

Python Data Analysis kursi asosiy nazariyalarni taqdim etadi va ma’lumotlarni 

olish, qayta ishlash, modellashtirish va Python dasturlash tilidan foydalangan holda 

usullarni tahlil qiladi. Bu kurs ma’lumotlarni tahlil qilishni istagan har bir kishi 

uchun javob beradi. Python qisqacha va samarali dasturlash tilidir va dasturlash 

uchun kirish tili sifatida afzal ko‘riladi. Pythonda ma’lumotlarni tahlil qilish uchun 
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o‘quvchilarni muammoni hal qilishga e’tibor qaratish kutubxonani taqdim etadi. 

Buni o‘rgangandan keyin albatta, talabalar asosiy ma’lumotlarni tahlil qilish 

qobiliyatiga ega bo‘lishadi. Shuningdek, barcha tadqiqot va amaliyot uchun 

hisoblash usulida fikrlash ular shug‘ullanishi shart bo‘lgan ilmiy sohalar 

hisoblanadi[5]. 

Islohotlar o‘qitish ma’no va mazmuni bo‘yicha ham o‘qitish usuli olib 

borilmoqda. Ta’lim mazmuni atrofida tashkil etilgan korxonalarning haqiqiy 

talabidan kelib chiqqan holda amaliy dasturlar ishlab chiqiladi. O‘qitishning izlanish 

usuli o‘quvchilarning muloqot, hamkorlik, tanqidiy fikrlash va ijodkorlik 

qobiliyatini rivojlantirish uchun o‘tkaziladi[6]. Talabalar vaziyatlarni muhokama 

qilish, tahlil qilish va hal qilish orqali o‘qitish jarayonida to‘liq ishtirok etadilar. 

Ushbu maqolaning qolgan qismi quyidagicha tashkil etilgan. Biz universitetlarda 

ma’lumotlarni tahlil qilish kurslarini joriy etish bilan 2-bo‘limda aytamiz. O‘quv 

holatlarining dizayni taklif qilingan 3-bo‘lim va amalga oshirish sxemasi va tashkil 

etilishi kashfiyotga asoslangan ta’lim 4-bo‘limda keltirilgan. Va so’nggida xulosa  

keltiriladi[7]. 

II. Universitetlarda ma’lumotlarni tahlil qilish kurslarini o‘qitish 

Ushbu bo‘limda biz ma’lumotlarni tahlil qilishni ommaviy ochiq onlayn kurslar 

orqali universitetlarda o‘rgatish jarayonini ko‘rib chiqamiz.  

MIT ikkita kurs ketma-ketligini ta’minlaydi: Kompyuter ilmlari va Python 

dasturlash tiliga kirish[1] va kirish hisoblash usulida fikrlash va Data Science [2]. 

Ular birgalikda talabalarga yordam berish uchun yaratilgan kompyuter fanlari 

yoki dasturlash bilan shug‘ullanish, hisoblash va foydali muammolarni hal qilish 

uchun dasturlar yozishga fikrlashni o‘rgatadi[8]. Birinchisi, kompyuter dasturlash 

asoslarini Python va hisoblash asoslari qamrab oladi. Ikkinchisi hisoblashni joriy 

qiluvchi Python yordamida modellar, masalan, optimallashtirish modellari, 

simulyatsiya, ma’lumotlar bilan bog‘liq muammolarni hal qilish uchun modellar va 

statistik modellar Data Science ga urg‘u beradi.  

Xitoyning Nanjing universiteti Pythonda ma’lumotlar bilan ishlash kursini 

taqdim etadi [9], bu Python-dan qanday foydalanishni, ma’lumotlarni taqdim etish, 

tahlil qilish va ko‘rsatishni oson taqdim etadi. Ushbu kurs Python-ning asosiy 

sintaksisidan boshlanadi va tarmoqdagi ma’lumotlarni qanday olish kerakligi va 

ma’lumotlarni ifodalaydi. Keyin ma’lumotlarning statistik tahlili va vizualizatsiya  

olib boriladi. Nihoyat, uchun oddiy GUI interfeysi ma’lumotlarni ifodalash va qayta 

ishlash joriy etiladi. Ushbu kurs asosan moliyaviy ma’lumotlarga asoslangan. 

http://web-journal.ru/


 

  

http://web-journal.ru/                                                                           Часть-10_ Том-5_ Декабрь -2023 

 

ЛУЧШИЕ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ  ИССЛЕДОВАНИЯ 

111 

Pekin texnologiya instituti ma’lumotlarni tahlil qilish va taqdim etish Python 

kursini taqdim etadi [3]. Bu kurs Pythonda ma’lumotlarni qanday ko‘rsatish, 

tozalash, hisoblash va taqdim etishni kutubxonalaridan foydalanish orqali 

tanishtiradi. Mavzular n o‘lchovli ma’lumotlarning asosiy tushunchasi va ishlashi 

NumPy asosida ilmiy hisoblash, ma’lumotlarni vizualizatsiya qilish, Matplotlib va 

professional ma’lumotlarning tendentsiyalari va xususiyatlari Pandas tomonidan 

tahlil qilish va qayta ishlashni o‘z ichiga oladi[10]. 

Garchi bu kurslarning o‘qitish mazmuni bo‘lishi mumkin to‘liq kurs, amalga 

oshirish uchun MOOCs bilan maslahatlashgan sxema va sinfda o‘qitish rejimi hali 

ham kerak haqiqiy vaziyatga qarab shakllantirilishi kerak. Universitet-korxona 

kooperativimiz ehtiyojlari korxonalarning haqiqiy talabidan kelib chiqqan holda dars 

mazmuni qayta ishlab chiqiladi. Sinfda talabalarga yo‘naltirilgan o‘qitish 

talabalarning qobiliyati asosida olib boriladi[3]. 

III. O‘qitish holatlarini loyihalash 

Ushbu kurs oldindan ma’lumotga ega bo‘lmagan har bir kishi uchun Python va 

ma’lumotlarni tahlil qilish imkonini beradi. Python ta’rifi, jumladan identifikatorlar, 

ma’lumotlar turlari, operatorlar va ifodalar, boshqaruv bayonotlari, funktsiyalar va 

boshqalar an’anaviy ta’limdan boshlanadi[11]. Talabalar til grammatikasi tafsilotlari 

bilan shug‘ullanadilar va dasturlashga qiziqishni yo‘qotadi. Ushbu kurs Python 

asoslarini joriy etish va ma’lumotlarni tahlil qilish texnikalarni amaliy holatlarga 

aylantirishni o‘z ichiga oladi. O‘qituvchi birinchi navbatda Case muammosini 

qo‘yadi, Pythonning asosiy bilimlarini taqdim etadi, muammoni hal qilishda ishtirok 

etadi va yechimning bir qismini beradi. Keyin o‘quvchilar muhokama orqali 

o‘zlarining yechimlarini shakllantiradilar va ularning yechimlarini dasturlash orqali 

amalga oshiradi. Jarayon davomida muammolarni hal qilish, Python asoslari va 

ma’lumotlarni tahlil qilish texnikalar olinadi. Shu bilan birga, talabalar o‘zlariga 

asosiy g‘oyalarni qo‘llash orqali hisoblash orqali fikrlash qobiliyati va amaliy tahlil 

qilish va hal qilish usullariga ega bo‘lishadi[12]. 

IV. Amalga oshirish sxemasi va tashkilot uchun o‘qitish 

A. Amalga oshirish sxemasi 

Python ma’lumotlar tahlili kursi jami 40 qismni o‘z ichiga oladi 24 ta ma’ruza 

va 16 ta amaliyot. Bu kurs 12 haftada, har bir haftada 2 ta qism yakunlanishi tashkil 

etilgan. Har ikki haftada bir o‘quv ishi kiritiladi, sinfda muhokama va dasturlash 

amalga oshiriladi. Amaliyotning 16 qismida talabalar 8 ta eksperimental 

topshiriqlarni har biri uchun 2 seans bajarishlari kerak. Tajriba – bu bir tomondan 

o‘qitish holatlarini takomillashtirish va kengaytirish boshqa tomondan kiritilgan 
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hisoblash fikrlashni qo‘llash yangi muammolarni hal qiladi. Python ma’lumotlarni 

tahlil qilish - bu amaliy kurs, buning oxirida kursda talabalarga keng qamrovli 

amaliyot loyihasi topshiriladi va loyihani himoya qilish kerak[13].  

Kursni baholash butunlay talabalarning o‘rganish jarayonga qaratilgan. Turli 

xillikni baholash shakllari qabul qilinadi, shu jumladan yakuniy imtihon, sinfda 

muhokama, eksperiment va loyiha himoyasi bo‘ladi. Yakuniy imtihon 30% ni 

egallaydi va umumiy ball, talabalarning asosiy bilimlarni egallashini tekshirish 

ma’lumotlarni tahlil qilish bilan baholanadi. Sinfdagi munozaralar 20% ni egallaydi 

va umumiy ball, talabalarning faol o‘rganish qobiliyatini tekshirish va kashfiyot 

qobiliyatidan iborat. Amaliy qobiliyat va muammolarni hal qilish talabalarning 

qobiliyatlari tajriba orqali tekshiriladi; bu umumiy ballning 30% ni egallaydi. Loyiha 

himoyasi baholaydi har tomonlama qo‘llash va innovatsiyalar qobiliyati, umumiy 

ballning 20% ni egallaydi[14]. 

B. Tashkilot uchun o‘qitish 
Python ma’lumotlar tahlilini o‘rgatish quyidagicha 1-rasmda ko‘rsatilganidek 

ierarxik tuzilma tashkil etilgan. Birinchidan, oldinga holat qo‘yiladi va Python asosiy 

bilimlari va ma’lumotlarni tahlil qilish tomonidan ish muammosini hal qilishda 

o‘qituvchi ishtirok etadi. Keyin to‘liq bo‘lmagan yoki hatto noto‘g‘ri yechim 

muhokama uchun beriladi. Talabalar ishni o‘zlari hal qiladilar va ularning 

yechimlarini tekshirish uchun  dastur tuzadilar. Izlanish orqali o‘rganish va 

muammolarni hal qilish, hisoblash orqali fikrlash qobiliyatiga ega talabalar soni 

yaxshilanadi[4]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

1-rasm. O‘qituvchilar tashkilotining ierarxik tuzilishi 

 

Tadqiqiy o‘rganish 

Boshlang‘ich Python va 

Ma’lumotlar tahlili 

O‘qitish holatlari 

Hisoblash usulida fikrlash 
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Sinfda o‘qitishni tashkil etish asosan uchta seansni o‘z ichiga oladi.  

1-seans: amaliy tadqiqotlar va Python asoslari. O‘qituvchi haftaning ishi bilan 

tanishtiradi, Python va amalga oshirishda ishtirok etgan ma’lumotlarni tahlil qilish 

asoslarini tushuntiradi, so‘ngra ballik savollar beradi.  

2-seans: Muhokama. Guruhlarda o‘quvchilar o‘zlarining yechimini muhokama 

qiladilar. Taqdimot qilish uchun bir yoki ikkita guruh tanlanadi. Munozara davomida 

talabalar amaliy muammolarni hal qilish uchun fikrlash hisoblash usullaridan 

foydalanishni o‘rganadilar.  

3-seans: Dasturlash va tekshirish. Har bir talaba mustaqil ravishda dastur tuzadi. 

Guruh yechimini amalga oshirish va tekshirish uchun Pythonda amalga oshirish, 

yechim doimiy ravishda takomillashtiriladi[15]. 

Xulosa 

Ushbu maqolada biz Python ma’lumotlar tahlili universitet-korxona kursi 

tadqiqot va islohotimizni ko‘rsatdik. Biz korxonalarning talabini tahlil qildik va 

o‘qitishni mos ravishda belgilab berdik. Ta’lim mazmuni yanada oddiydan 

chuqurgacha ishlab chiqilgan holatlar atrofida tartibga solindi. Talabada ijodiy va 

ilmiy izlanish qobiliyatini tarbiyalash, talabalarga yo‘naltirilgan o‘rgatish amalga 

oshirildi. Python yordamida ma’lumotlarni tahlil qilishni o‘rgatish talabalar 

ma’lumotlarni amaliy tahlil qilishda hisoblash fikrlashdan qanday foydalanishga 

e'tibor qaratadilar. 
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